

06.3

20367491

## Ansökan om stöd

### 1.1 Allmänna uppgifter

Namn: Verksamhetsetablering av avancerad komposittillverkning i Söderhamn

Ansökansid: 489427

Ärendeid: 20367491

Erbjudande: Medelstora investeringar stödbelopp max 1,8 miljoner kronor

Sista ansökningsdag: 2049-12-31

Ansvarig organisation: Region Gävleborg

### 1.2 Stödsökande

Namn: Vaxholm Komposit AB

Org.Nr: 559041-7837

RINDÖVÄGEN 2

185 41 VAXHOLM

Sverige

### Arbetsställe

Namn:

Arb.ställenr.: 56832850

Postadress:

Besöksadress:

RINDÖVÄGEN 2

RINDÖVÄGEN

2

185 41 VAXHOLM

185 41 VAXHOLM

### 1.3 Ansökansuppgifter

#### Rubrik på din ansökan

Verksamhetsetablering av avancerad komposittillverkning i Söderhamn

#### Vilken bransch ska du investera inom?

30120 / Byggande av fritidsbåtar

#### Vad ska du investera i?

Vaxholm Komposit AB är ett företag som specialiserat sig på produktion av avancerade produkter i komposit. En stor del av tillverkningen avser maritima produkter såsom båtar för såväl kommersiellt som privat bruk, men även andra kompositprodukter till såväl industri som andra applikationer. Verksamheten har sedan 2015 i huvudsak bedrivits i Vaxholm, Stockholm. I samband med nya projekt så samlokaliseras delar av tillverkningen med en kund i Härnösand.

Dock har Vaxholm Komposit vuxit ur de lokalerna och det större samarbetsprojektet är avslutat. Därmed behöver både tillverkning från Vaxholm och från Härnösand flytta för att bolaget ska kunna fortsätta växa. Verksamheten i Härnösand är nu helt flyttad till Söderhamn där vi under de kommande åren gör en expansionsinsats.

Initialt krävs ett antal investeringar för att få verksamheten att fungera. Hit hör sådant som lyftanordningar, hjullastare, kompressor och injiceringsbord mm. Utan dessa fundament är den dagliga verksamheten kraftigt vingklippt och de är därför att betrakta som en direkt förutsättning för vår etablering.

Därutöver är själva huvudsyftet med etableringen att möjliggöra för den tillväxtstrategi som bolaget har beslutat. För att kunna växa vidare krävs en del utrustning som möjliggör rationalisering i produktionen. Hit hör exempelvis industriella 3D-skrivare, CNC-fräs, lackbox, ett antal formverktyg för tillverkning av kompositprodukter mm. På kort sikt kan vi leja ut den typen av arbete, dvs under vår initiala etablering i Söderhamn, men så snart vi är på plats och verksamheten är igång måste dessa funktioner etableras internt. Detta har att göra med de miljömässiga aspekterna som frakter till och från underleverantörer innebär men också de ekonomiska och processuella effekterna av att ha omedelbar tillgång till utrustningen. Ur ett konkurrenshänseende är det för vår tillväxt direkt nödvändigt att vi dels har intern kompetens när det kommer till exempelvis fräsning och 3D-printning, men också att vi kan tillhandahålla ett betydligt bredare och mer prismässigt attraktivt kunderbjudande när vi har funktionerna i egen regi.

Vidare behöver ventilationen och luftrening i lokalen förbättras för att vi ska kunna växa vår verksamhet. En större verksamhet innebär fler faktorer som påverkar arbetsmiljön och vårt mål är att ha en så hälsosam miljö som möjligt för vår personal. Ytterligare ett led i detta är att isolera slipning och kapning till en separat yta med egen förstärkt ventilation. Det behöver göras dels av arbetsmiljöskäl, dels för att kunna hålla den övriga produktionen ren från damm och smuts.

### **I vilken kommun ska investeringen göras? Valda kommuner**

Söderhamn

### **Under vilken tidsperiod kommer investeringen att pågå?**

2024-04-03

### **Till och med**

2027-04-03

### **Kommer ni att anställa som en följd av investeringen?**

#### **Kvinnor**

10

#### **Män**

10

#### **Kommentar**

Initialt när vi etablerar oss i Söderhamn tar vi med oss befintlig personal med vilken vi klarar våra omedelbara behov. Vi har beslutat att få igång verksamheten innan vi utlyser några nya tjänster. Redan sen vår/ sommaren 2024 kommer vi emellertid att behöva utöka vår personalstyrka för att hålla det tänkta produktionstempot och leverera i den takt våra kunder kräver. Tillökning i personalstyrkan kommer att ske gradvis efter behov samt för att kunna integrera ny personal i verksamheten.

När vi anställer är vår strävan att alltid anställa den bästa kandidaten för vårt team och verksamheten i sin helhet. Som ett led i det försöker vi i största möjliga omfattning anställa medarbetare från olika bakgrunder för att vi ser att det ger en positiv effekt både i teamets sammanhållning och i bolagets kompetensmässiga utveckling.

### **Finns nödvändiga tillstånd för investeringen?**

Ja

#### **Kommentar**

Ingen av de tänkta investeringarna kommer att kräva ytterligare miljötillstånd andra än de vi har idag. Beträffande bygglov kommer inga sådana förändringar av lokalerna göras att bygglov erfodras.

### **Är era underleverantörer hållbara?**

Ja

#### **Kommentar**

Våra underleverantörer är i första hand producenter eller grossister som levererar råvarorna till vår produktion. Vi strävar efter att göra inköp från tillverkare som vi bedriver sina verksamheter på ett hållbart sätt. Eftersom vi ofta arbetar med nya material och aktivt arbetar för att ligga i den materialmässiga framkanten för kompositproduktion har vi nära kontakt med flera tillverkare vilket ger oss viss insyn i deras arbetsprocesser.

### **Vilka är era konkurrenter och var finns de?**

I kompositbranschen finns idag ett antal aktörer som utgör direkta eller indirekta konkurrenter till oss. Allt från små aktörer som bygger några enstaka fritidsbåtar om året till större aktörer som Öckeröborgens i Sverige, men globalt även andra stora kompositproducenter. För att konkurrera effektivt i det här segmentet behöver vi dels kunna producera effektivt i hög volym och dels kunna hantera fysiskt stora produkter, vilket flera av de investeringar vi gör är ämnade

för. Samtidigt behöver vi kunna erbjuda konkurrenskraftiga priser varför vi behöver ha en del utav de funktioner som idag lejs ut till underleverantörer i egen regi.

Det finns också ett antal kompositproducenter i Norden som jobbar med tillverkning av mindre komponenter. Här finns exempelvis Marstroem Composites AB. En väsentlig skillnad i hur vi arbetar är tillverkningsmetoderna och vilka produkter vi arbetar med. Vaxholm Komposit arbetar i hög omfattning med fysiskt stora produkter snarare än mindre komponenter och använder i huvudsak andra tillverkningsmetoder. Det finns emellertid stora möjligheter för oss att ta större marknadsandelar även här när vi genom maskinella effektiviseringar kan erbjuda kortare leveranstider och mer attraktiva priser.

En stor del av konkurrensen kommer också från andra länder i Europa och dess närhet. Fram tills 2022 fanns en icke betydelselös konkurrens från bland annat Ryssland och Ukraina.

### **Beskriv kort företagets verksamhet**

Vaxholm Komposit AB tillverkar kompositprodukter som underleverantör till ett flertal aktörer inom kompositbranschen i allmänhet, och den marina sektorn i synnerhet. Verksamheten har sedan 2015 i huvudsak bedrivits i Vaxholm, Stockholm. Vi arbetar ofta med att ta utveckla projekt från servettskiss till färdig produkt, tillsammans med våra kunder. Historiskt har vi arbetat mycket med att utveckla och bygga inte bara produkterna utan produktionsmetoden och en effektiv process för att sätta produkten i serieproduktion.

I allt större omfattning har vi också börjat serieproducera produkterna efter utvecklingsstadiet och har därför expanderat våra lokaler och etablerat oss i Söderhamn. Vi har därtill ett antal projekt som bedrivs i egen regi, där vi exempelvis utvecklat en produkt med en kund och Vaxholm Komposit senare byggt vidare på konceptet.

Vi har haft stort fokus på projekt som ligger inom ramen för den marina gröna omställningen, där vår expertis inom lättviktskonstruktioner och hydrodynamik gjort att vi kommit att arbeta nära med flera bolag som ämnar elektrifiera båtindustrin, såsom X-shore, Candela och Mantaray Hydrofoil.

Vi har vidare arbetat med James Fischer defence till vilka vi byggt ubåtar, sk. seal carriers, samt med Polismyndigheten, till vilka vi bland annat nu bygger en högfartsrib i kolfiber som ska användas i bevaknings och utryckningsverksamhet.

### **Har ert företag miljömål?**

Ja

### **Kommentar**

Vaxholm Komposit arbetar aktivt för att minska påverkan på miljön så långt det är tekniskt möjligt och ekonomiskt rimligt. Detta görs i hela verksamheten men med särskilt fokus inom de områden där vår verksamhet har störst miljöpåverkan, nämligen i produktionen och

\* Vi ska hålla oss informerade om och uppfylla de krav som ställs på oss i miljölagstiftning, andra samhällskrav samt våra kunders krav.

\* Vi ska arbeta proaktivt och sträva efter ständiga förbättringar i miljöarbetet.

\* Vi ska i möjligaste mån prioritera de material, produkter och tjänster som innebär en mindre miljöpåverkan jämfört med andra produkter.

\* Vi ställer miljökrav på våra leverantörer och samarbetspartners så långt det är möjligt.

\* Alla medarbetare (inklusive ledning och ägare) ska ges chansen att gå Sweboats branschanpassade miljöutbildning eller annan lämplig utbildning.

\* Alla medarbetare ska vara delaktiga och inbjudas att komma med förbättringsförslag på vårt miljöarbete.

\* Miljöarbetet ska kontinuerligt utvecklas och förbättras genom att handlingsplaner och mål löpande följs upp samt miljöarbetet årligen revideras efter avslutad säsong.

\* Vi ska visa öppenhet och vara lyhörda för förändringar i omvärlden.

\* Vi ska alltid för våra kunder inför nya projekt föreslå och presentera olika materialval och visa på vart det går att göra val som är bättre för vår miljö.

\* Vi ska alltid sträva efter att prova och utvärdera nya material med mindre miljöpåverkan.

\* Projekt och kunder med en tydlig riktning mot den gröna omställningen ska alltid prioriteras högt vid utvärdering.

Vaxholm Komposit bedriver ett aktivt miljöarbete i samverkan med kunder, leverantörer, anställda och strävar efter att uppfylla och överträffa de krav som ställs. Vaxholm Komposit ska som lägst följa tillämpliga lagkrav med avseende på sina miljöaspekter.

Det åligger varje medarbetare att följa de regler och rutiner som företaget har satt upp för sitt miljöarbete. Ansvarig inköpare ansvarar för att miljöhänsyn vägs in vid inköp och upphandling till företaget.

Företaget har i sin verksamhet identifierat följande områden som sina viktigaste ur miljösynpunkt:

i) Tillverkningen

Komposittillverkning kan ske med många olika metoder och med olika material. Vi strävar alltid efter att välja de metoder och material som orsakar minst utsläpp och spill. Vidare är företagets verksamhet är till största delen av verkstadskaraktär och i det dagliga arbetet uppkommer avfall av olika slag, exempelvis plastfilmer, emballage, slippapper mm. Företaget strävar efter att minska mängden avfall och att det som uppkommer ska sorteras på rätt sätt.

ii) Inköp

Vid inköp är det i första hand genom att välja den miljömässigt bästa leverantören eller produkten som Vaxholm Komposit kan minska sin miljöpåverkan. Vid samtliga inköp och upphandlingar av produkter och system ska miljö vägas in som en parameter. Förbrukningsvaror som inköps ska ha någon av de väletablerade miljömärkningarna om det är möjligt.

I verksamheten förbrukas energi i form av värme och el. Vaxholm Komposit arbetar såväl för att minska energiförbrukningen som för att den energi som används ska vara miljömärkt. I lokalerna kommer energimätare att installeras för att ge en bättre överblick över hur förbrukningen ser ut och följaktligen hur den kan förbättras.

Alla kemikalier som köps in till verksamheten ska i största möjliga mån väljas utifrån bästa miljöval. I alla nya projekt och för nya kunder ska vi presentera bättre materialval ur miljösynpunkt med minst miljöpåverkan där det är möjligt.

Att bedriva ett aktivt miljöarbete och minska företagets miljöpåverkan är ett fortlöpande arbete med ständiga förbättringar. Årligen görs en uppdatering av vår miljöpolicy och utifrån den omsätts de identifierade miljöaspekterna i miljömål med handlingsplaner för att nå dessa.

**Har ditt företags verksamhet bedrivits tidigare under ett annat organisationsnummer?**

Nej

**Kommentar**

**Vilka villkor har företaget för de anställda?**

Vi har andra jämförbara villkor

**Kommentar**

Vi eftersträvar att våra anställda skall ha goda villkor som minst är jämförbara med motsvarande kollektivavtal.

**Har ert företag personalmål?**

Ja

**Kommentar**

Vaxholm Komposit jobbar aktivt med att vara en mångfacetterad arbetsplats såväl i arbetsuppgifter och personlig utveckling som att rekrytera differentierade team. Därför har vi också mål inom detta område.

En del av det arbetet är att vara en säker arbetsplats och därför jobbar vi aktivt och mäter såväl frånvaro som tillbud/olyckor och jobbar med ett ständigt förbättringsarbete att minska dem.

Vi har som ambition att rekrytera brett både när det gäller ålder, kön och etniskt ursprung för att få dynamiska team. I dagsläget har vi en fördelning på knappt 20 procent kvinnor och vår målsättning är att öka.

Då vi jobbar inom en bransch där det finns ett begränsat antal yrkeskunniga jobbar vi ständigt med att lära upp nya medarbetare. I det så ingår såväl att lära sig hantverket som att succesivt kunna bli alltmer effektiv i sitt arbete därför är målen olika beroende på erfarenhet av arbetsuppgiften.

### **Varför bedriver ni verksamhet just här, på den här orten?**

Vaxholm Komposit är verksam inom plats och komposittillverkning, där ofta inom det maritima området. Söderhamn har ett tilltalande geografiskt läge som både kustnära och centralt i Sverige med en närhet till mälardalsregionen men också till flera stora industriorter. Vaxholm komposit flyttar verksamhet från främst Rindö utanför Stockholm till Söderhamn för att kunna växa genom den goda tillgången på lokaler, bostäder och även möjlighet att rekrytera. Det finns även ett positivt företagskluster med potentiella samarbetspartners i kommunen.

Genom Söderhamns möjligheter har vi kunnat säkerställa att nyckelkompetens väljer att flytta till orten men också att vi kan utbilda/omskola nyanställda från Söderhamn till att bli kompositindustriarbetare.

### **Har företaget något utestående återbetalningskrav på tidigare beviljat stöd?**

Nej

### **Kommentar**

### **Varför behövs finansiellt stöd för denna investering?**

Investeringen är nödvändig för att möjliggöra en expansion på en ny ort för Vaxholm komposit. Etableringen och investeringen i Söderhamn är såväl en flytt som en expansion av verksamheten, för att klara av att expandera och rekrytera måste en effektivisering genomföras som enbart kan ske med hjälp av investeringar i nya verktyg, maskinpark etc. Delar av investeringen och flytten täcks av bolagets egna medel, stora delar kommer också täckas av bankfinansiering men för att få ihop helheten och kunna expandera samt rekrytera behövs ytterligare investeringar som är svårare att finansiera då det även tar längre tid att lära upp nyanställda. Delar av kostnaderna blir också högre i och med att expansionen sker längre från dagens verksamhet samt att mycket av utrustningen inte finns i den absoluta närheten i Söderhamn utan behöver etableras lokalt. Den totala kostnaden av expansionen och etableringen blir därmed initialt högre genom att växa i Söderhamn även om läget på sikt innebär konkurrensfördelar.

### **Har ditt företag beviljats så kallat försumbart stöd (även kallat de minimis) i år eller under två föregående åren?**

Nej

### **Ska du köpa från närstående företag eller säljare med anknytning till företaget?**

Nej

### **Kommentar**

### **Ingår köp av begagnad utrustning?**

Ja

### **Kommentar**

Där möjligt kommer vi av såväl ekonomiska som miljömässiga orsaker att försöka köpa delar av den maskinella utrustningen begagnad då det är i linje med vårt hållbarhetsarbete. I vissa fall finns det maskinell utrustning mycket bra skick som går att köpa begagnat i andra sammanhang är det svårare och det beror också på vilken begagnad utrustning som når marknaden närmaste tiden. Vid köp av begagnad utrustning kommer vi inkräva intyg på hur den har finansierats tidigare. Slutkostnaden kommer då också justeras.

Särskilt vad gäller lyftanordningar och lackeringsbox ser vi en stor fördel in att leta på den begagnade marknaden. Samtliga bifogade offerter är emellertid på nya produkter.

I händelse av att begagnad utrustning inköps kommer historik på den utrustningen inkluderas eventuella historiska finansieringar redovisas ihop med totalkostnaden.

**Ingår kostnader för finansiell leasing?**

Nej

**Kommentar****Ska ni investera i en byggnad ni hyr?**

Ja

**Kommentar**

Vi kommer bland annat behöva investera i ventilation, brandskydd samt likande utrustning för att kunna garantera en väl fungerande arbetsplats med god arbetsmiljö.

**Hur ser företagets ägarförhållanden ut?**

Ägare	Organisationsnummer/Personnummer	Ägarandel
Ulf Brändström	690521-8977	100%

**1.4 Kontaktpersoner**

<b>Namn:</b>	Jesper Yngvesson
Organisation:	
Telefonnummer:	0725201963
Mobiltelefonnummer:	0725201963
E-postadress:	jesper@vaxholmkomposit.se
Roll:	Kontaktperson ansökan
<b>Namn:</b>	Marie Wallenbro
Organisation:	
Telefonnummer:	0705825637
Mobiltelefonnummer:	0705825637
E-postadress:	marie@vaxholmkomposit.se
Roll:	Ekonomi



Kostnadsslag	Total
<b>Summa kostnader</b>	<b>5 981 393</b>

### Finansiering

Finansiär	Total
Banklån: Bankfinansiering av SEB för att kunna genomföra delar av de investeringar vi behöver göra för att komma i gång med en produktion i Söderhamn.	3 000 000
Egna medel: Det utrymmet vi själva har i dagsläget att lägga på investeringar i och med flytten och expansionen av företaget.	1 000 000
<b>Summa medfinansiering</b>	<b>4 000 000</b>



## 1.6 Dokument

Filnamn: Exempel på Fräsmaskin.docx  
Beskrivning: Fräs  
Uppladdningsdatum: 2024-03-20  
Filnamn: Modix February 2024 Big-180X Shipping ABC 3D Printer Ordering Form USD-Feb-26-2024-10-17-16-5515-AM.pdf  
Beskrivning: 3D-priner  
Uppladdningsdatum: 2024-03-20  
Filnamn: Offert 23132.pdf  
Beskrivning: Kontorsbod  
Uppladdningsdatum: 2024-03-20  
Filnamn: Offert 4920194 - Vaxholm Komposit AB - G11FFTM.pdf  
Beskrivning: Kompressor  
Uppladdningsdatum: 2024-03-20  
Filnamn: Offert\_Injiceringsstation.pdf  
Beskrivning: Injiceringsbord  
Uppladdningsdatum: 2024-03-20  
Filnamn: Offert.pdf  
Beskrivning: Bockkran  
Uppladdningsdatum: 2024-03-20  
Filnamn: Skannad.pdf  
Beskrivning: Hyreskontrakt  
Uppladdningsdatum: 2024-03-29  
Filnamn: Investeringar startup.xlsx  
Beskrivning:  
Uppladdningsdatum: 2024-03-29  
Filnamn: Originalansökan  
Beskrivning: Inkommen originalansökan - Maskinläsbart format  
Uppladdningsdatum: 2024-03-29  
Filnamn: Signeringsinformation  
Beskrivning: Ansökan  
Uppladdningsdatum: 2024-03-29